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JOHDANTO 
 

Barnahus-hanke toteutui Kainuun hyvinvointialueella ajalla 8/2024 – 4/2026. Hankkeen päätoteuttajana toimi 
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue (Pohde). Hankkeessa toimi Kainuun hyvinvointialueella yksi suunnittelija 
ajalla 5.8.2024-30.4.2026. Tässä raportissa kuvataan Kainuun hyvinvointialueella toteutettuja kehittämistoi-
menpiteitä ajalla 1/26 – 4/26.  

Talven 2026 aikana hankkeessa keskityttiin hoito- ja palveluketjutyöhön sekä 13-15 -vuotiaiden jälkiseuranta-
mallin viimeistelyyn. Alle 18-vuotiaiden tuki ja psyykkinen hoito väkivaltaepäilyissä  -hoito- ja palveluketju jul-
kaistiin Kainuun hyvinvointialueen julkisella hoito- ja palveluketjut -sivustolla maaliskuussa 2026. Jälkiseuran-
tamalli työohjeistuksineen 13-15-vuotiaiden seri-tutkimuksissa käyneiden nuorten jälkiseurannasta ja psyko-
sosiaalisesta tuesta saatiin valmiiksi maaliskuussa 2026. Barnahus-verkkokoulutusten ja ammattilaisten mate-
riaalien levittämistä erityisesti varhaiskasvatuksen ammattilaisten tietoisuuteen ja käyttöön pyrittiin vielä edis-
tämään. 

Helmikuussa 2026 kartoitettiin kyselyllä lasten ja nuorten parissa työskentelevien ammattilaisten valmiuksia 
kohdata väkivaltaa kohdanneita lapsia ja nuoria, kokemuksia viranomaisyhteistyöstä sekä kartoitettiin Barna-
hus-verkkokoulutusten ja materiaalien käyttöä. Kysely lähetettiin samoille ammattiryhmille, kuin aiempi syksyn 
2024 kysely.  

Kainuussa kyselyyn vastasi yhteensä 97 ammattilaista. Vastaajat olivat terveydenhuollosta (57), varhaiskasva-
tuksesta (12), sosiaalihuollosta (12) ja kouluilta (9). Muista ammattiryhmistä vastaajia oli yhteensä 7. Kyselyn 
perusteella havaittiin, että Barnahus-hanke oli tullut tunnetummaksi verrattuna aiemman kyselyn vastauksiin 
sekä ammattilaisten omat valmiudet kohdata väkivaltaa kohdanneita lapsia ja nuoria olivat jonkin verran vah-
vistuneet. Viranomaisyhteistyön koettiin sujuvan hyvin kyselyn perusteella. 

Talven 2026 aikana järjestettiin kaksi alueellista koulutusta; Kainuun suuhygienisteille suunnattu koulutus tam-
mikuussa lapsen suunhoidon laiminlyönnistä ja ilmoitusvelvollisuuksista sekä webinaari lähisuhdeväkivallan 
kohtaamisesta ja perheen tukemisesta helmikuussa, joka oli suunnattu kaikille lasten ja nuorten parissa toimi-
ville ammattilaisille Kainuun hyvinvointialueella sekä sen ulkopuolella. Lisäksi helmikuussa järjestettiin koko 
Pohjoisen YT-alueen Barnahus-juhlaseminaari Oulussa, johon sisältyi kansallinen THL:n järjestämä aamupäivän 
osuus striimattuna.  

 

 

 

 

 

 

 

https://palveluketjut.kainuu.fi/alle-18-vuotiaiden-tuki-ja-psyykkinen-hoito-vakivaltaepaillyissa/
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TAVOITE 1: Barnahus-toiminnan koordinaation rakenteet toimivat paikalli-
sesti ja kansallisesti  
 
Kehittämistyön tausta ja tavoite 

Kainuussa olevat lasten ja nuorten väkivallan ehkäisytyön rakenteet tukevat Kainuun alueen toimintaa sekä YTA-
aluetasoista yhteistyötä. Tavoitteena oli edistää lapsen asemaa rikosprosessissa lapsen asuinpaikasta riippu-
matta toimivalla Barnahus-toiminnan koordinaatiolla sekä Barnahus-toimintamallin leviäminen ja hankkeen 
(ml. hankkeessa tuotettujen toimintaohjeiden, verkkokoulujen ja muiden materiaalien) tunnettuuden lisäämi-
nen ammattilaisten keskuudessa.  

 Loppuraporttiin 1 on kirjattu kehittämistyön taustaa sekä vuosien 2024-2025 aikana tehtyjä toimenpiteitä.  

 
Toimenpiteet ja lopputulos 
 
Barnahus-mallin tunnettuuden lisäämiseksi Barnahus-mallia, Barnahus-verkkokoulutuksia sekä ammattilaisille 
suunnattuja materiaaleja ja toimintaohjeita väkivaltaepäilyn tilanteisiin (sisältäen poliisin konsultaationume-
ron ja ohjeistukset lastensuojeluilmoituksen tekemiseksi) esiteltiin kolmen päiväkodin henkilöstölle sekä päi-
väkotien johtajille alkuvuodesta 2026. Päiväkotien henkilöstö koki esitellyt materiaalit tarpeellisiksi omassa 
työssään.  
 
Suunnittelija osallistui alueen verkostojen tapaamisiin alkuvuoden 2026 aikana. Kainuun lapsirikostutkinnan 
monialainen yhteistyöverkosto kokoontui tammikuussa 2026 ja verkosto jatkaa toimintaansa hankkeen jäl-
keenkin. Seuraava tapaaminen on sovittu syksylle 2026. Verkoston koollekutsumisesta on vastannut OYSin 
Oipsy-yksikön lastenpsykiatri. Lähisuhdeväkivallan osaajaverkoston tapaamisia järjestettiin alkuvuodesta 2026 
kaksi kertaa. Lähisuhdeväkivallan yhdyshenkilön ja osaajaverkoston yhteiset tapaamiset käynnistyivät maalis-
kuussa 2026. Osaajaverkosto jatkaa kokoontumisiaan lähisuhdeväkivallan yhdyshenkilön kanssa. Suunnittelija 
osallistui aktiivisesti myös perhekeskustiimien tapaamisiin. 
 
HYTE-avainhenkilöverkoston (josta kerrottu tarkemmin loppuraportissa 1) toiminta käynnistyi alkuvuodesta 
2026, jolloin verkosto kokoontui ensimmäisen kerran, mutta tässä vaiheessa ei vielä HYTE-avainhenkilöverkos-
ton ja lähisuhdeväkivallan osaajaverkoston välillä ollut yhteistyötä. HYTE-avainhenkilöverkoston tapaamisiin 
on suunniteltu syksylle 2026 lähisuhdeväkivallan ehkäisyyn liittyvä työpajapäivä, johon on tarkoitus kutsua 
myös osaajaverkoston jäsenet mukaan yhteiskehittämiseen. Osaajaverkoston ja HYTE-avainhenkilöverkoston 
välisestä yhteistyöstä ja yhteistoiminnan kehittämisestä vastaa jatkossa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
erikoissuunnittelija. Lähisuhdeväkivaltatyön ehkäisyn koordinaatiota hyvinvointialueella on tarkoitus tarkentaa 
hankkeen jälkeiselle ajalle sovitussa palaverissa, johon lähisuhdeväkivaltatyön yhdyshenkilö sekä hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämisen erikoissuunnittelija ovat kutsuttuina.  
 
Hankkeessa toteutetun loppukyselyn vastausten perusteella Barnahus-toiminnan tunnettuus on hieman li-
sääntynyt verrattuna hankkeen alussa tehdyn kyselyn tuloksiin. 48 % loppukyselyyn vastanneista kertoi Barna-
hus-hankkeen olevan entuudestaan tuttu. Aiemmassa syksyllä 2024 tehdyssä kyselyssä Barnahus- hanke oli 
vain 26 % vastaajista tuttu. Loppukyselyssä kartoitettiin Barnahus-materiaalien käyttöä työpaikoilla esimerkiksi 
perehdytysmateriaaleina tai työn tukena ja vastausten perusteella Barnahus-materiaaleja on otettu työpai-
koilla käyttöön. Eniten käytetty materiaali on Pohjoisella YT-alueella aiemmin tuotettu Toimintaohje ammatti-
laiselle lapseen tai nuoreen kohdistuvan väkivaltaepäilyn tilanteeseen. Vain kolme vastaajaa totesi, ettei  

 

https://barnahus.fi/wp-content/uploads/sites/14/2023/05/Toimintaohje-vakivaltaepailyn-heraamisen-tilanteisiin.pdf
https://barnahus.fi/wp-content/uploads/sites/14/2023/05/Toimintaohje-vakivaltaepailyn-heraamisen-tilanteisiin.pdf
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mitään vaihtoehtoina olleista materiaaleista ole omalla työpaikalla käytössä ja yksi vastasi, ettei tiennyt mitä 
kaikkea materiaalia omalla työpaikalla on käytössä. Vastausten perusteella myös Barnahus verkkokoulutukset 
olivat tuttuja ja niitä oli suoritettu jonkin verran.  

Maaliskuussa 2026 Kainuun hyvinvointialueen intrasivulle avattiin oma sivu väkivaltatyön materiaaleille, jonne 
koottiin hyvinvointialueen sisäisiä väkivaltaan liittyviä työohjeita sekä THL:n ja Barnahusin tuottamia materiaa-
leja ja väkivalta-aiheiset verkkokoulutukset ammattilaiselle työn tueksi. Sivuston tarkoituksena on koota työ-
ohjeet ja materiaalit yhteen paikkaan, josta ammattilainen löytää ne helposti. Sivuston päivittämisestä vastaa-
vat jatkossa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen erikoissuunnittelija sekä lähisuhdeväkivaltatyön yhdyshen-
kilö. 

 

Mittarit 

• Barnahus-toiminnan koordinaatiolle on selkeä rakenne 
o Pysyvät ja aktiiviset monialaiset yhteistyöverkostot toimivat alueella 

• Barnahus-toiminnan tunnettuus, Barnahus-toiminta ja sen vakiintuminen alueilla (kysely hankekauden 
lopulla) 
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TAVOITE 2: Esitutkinta ja haastattelu tukevat rikosprosessien joutuisaa ete-
nemistä  
 
Kehittämistyön tausta ja tavoite 
 
Tavoitteena oli kehittää ja yhdenmukaistaa lapsiin kohdistuvien rikosepäilyjen esitutkintaa lisäämällä ja suju-
voittamalla viranomaisyhteistyötä Kainuun hyvinvointialueella. LASTA-toimintamalli on otettu käyttöön Kai-
nuussa maaliskuun lopulla 2025.  
 
Loppuraporttiin 1 on kirjattu kehittämistyön taustaa sekä vuosien 2024-2025 aikana tehtyjä toimenpiteitä.  

 
Toimenpiteet ja lopputulos  

LASTA-mallin käyttö jatkuu ja malli siirtyy kokonaisuudessaan OYSin OiPsy-yksikön tehtäväksi koko Oulun 
poliisilaitoksen (myös Kainuun osalta) vuoden 2026 aikana. 

 
Mittarit 
 

• LASTA-seula-mallin alueellinen kattavuus ja käyttöönotto Oulun (ml. Kainuu) poliisilaitoksen alueella  
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TAVOITE 3: Fyysisen terveyden tutkiminen kehittyy osana Barnahus-toi-
mintaa  
 

Kehittämistyön tausta ja tavoite 
 
Tavoitteina oli vahvistaa niiden somatiikan ammattilaisten osaamista, jotka työssään kohtaavat alle 16-vuoti-
aita väkivallan uhreja ja saada verkkokoulu osaksi lastenlääkäreiden ja päivystyksen lääkäreiden perehdytys-
materiaalia. Lisäksi tavoitteena oli luoda toimiva konsultaatioyhteys somaattiseen terveydenhuoltoon, erityi-
sesti niissä tilanteissa, joissa poliisi tarvitsee somatiikan asiantuntemusta taustatietojen arviointiin. Lisäksi 
suun- ja hampaidenhoidon laiminlyönneistä lapselle koituvia haittavaikutuksia pyrittiin vähentämään yhteis-
työssä OYSin hammas- ja suusairauksien klinikan kanssa.  
 
Loppuraporttiin 1 on kirjattu kehittämistyön taustaa sekä vuosien 2024-2025 aikana tehtyjä toimenpiteitä.  

 
Toimenpiteet ja lopputulos 
 
Kainuun suuhygienisteille järjestettiin koulutus tammikuussa 2026 lasten suunhoidon laiminlyönnistä ja ilmoi-
tusvelvollisuuksista yhteistyössä OYSin erikoishammaslääkärin sekä Kainuun hyvinvointialueen johtavan sosi-
aalityöntekijän kanssa. Koulutuksessa oli yhteensä 18 osallistujaa. Koulutuksessa suuhygienistit saivat tietoa 
lapsen suunhoidon laiminlyönnistä, sen tunnistamisesta ja seurauksista lapselle sekä tietoa ilmoitusvelvolli-
suuksista ja lastensuojeluilmoituksen tekemisestä Kainuun hyvinvointialueella. Lisäksi osallistujille välitettiin 
tietoa Barnahusin verkkokoulutuksista ja muista materiaaleista. Osallistujilta kerättiin kyselyllä palautetta kou-
lutuksesta (vastauksia 10 kpl). Palaute oli positiivista ja vastausten perusteella osallistujat saivat koulutuksesta 
uutta tietoa aiheesta sekä pystyvät hyödyntämään saamaansa tietoa omassa työssään.  
  
Somatiikan verkkokoulu ja työkalupakki väkivallan haittavaikutusten tunnistamiseen lapsissa -verkkokoulut oli-
vat hyvinvointialueen koulutuskalenterissa helmikuussa 2026 ja tarkoituksena oli niiden suorittaminen hanke-
suunnittelijan johdolla sairaalan luentosalissa pienryhmässä. Tavoitteena oli saada samalla kokemuksia ryhmä-
muotoisesta verkkokoulutusten toteutustavasta. Somatiikan verkkokoulutus ryhmämuotoisena ei toteutunut 
vähäisen osallistujamäärän (vain 1 ilmoittautunut) vuoksi. Työkalupakki-verkkokouluun ilmoittautui 9 henkilöä, 
mutta koulutukseen osallistui lopulta vain 1 henkilö. Osallistujan suullisen palautteen mukaan verkkokoulutus 
oli hyvä ja siitä saadut tiedot hyödynnettävissä hänen työssään. Vähäisen osallistujamäärän vuoksi ryhmässä 
toteutettavasta verkkokoulutuksesta ei saatu kokemuksia. 
 
Tietoa somatiikan verkkokoulutuksesta sekä Lapsen terveydentilan arvioiminen väkivaltaepäilyn yhteydessä -
ohjeesta ja muista somatiikan ammattilaisille suunnatuista materiaaleista välitettiin lasten ja nuorten parissa 
työskenteleville somatiikan ammattilaisille materiaalipakettina sähköpostitse maaliskuussa 2026. Tietoa soma-
tiikan verkkokoulutuksen hyödyntämisestä lastentautien lääkäreiden ja lastentauteihin erikoistuvien lääkärei-
den perehdytyksessä kartoitettiin lastentautien ylilääkärin kautta ja saatiin tietää, että verkkokoulutus on suo-
siteltu ylilääkärin toimesta jo aiemmin otettavan osaksi ko. lääkäreiden perehdytystä, mutta tarkempia tietoja 
sen käytöstä perehdytystarkoituksessa ei kuitenkaan saatu. 
 
13-15 -vuotiaiden seksuaaliväkivaltaa kokeneiden uhrien jälkiseurantamallin työohjeistus saatiin valmiiksi ja 
hyväksyttiin lastentautien ylilääkärin toimesta maaliskuussa 2026. Ohjeistus viedään hyvinvointialueen intra-
sivustolle lasten ja nuorten somatiikan osaston työohjeisiin. Lisäksi laadittiin seri-tutkimuksissa  
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käyneelle 13-15 -vuotiaalle nuorelle annettava asiakasohje, josta nuori saa tietoa jälkiseurannasta ja, josta 
löytyvät myös kolmannen sektorin psykososiaalisen tuen tarjoajat.  
 
Somatiikan verkkokoulutuksesta on jaettu tietoa lasten ja nuorten parissa toimiville somaattisen 
terveydenhuollon ammattilaisille aktiivisesti vielä alkuvuoden 2026 aikana. Tarkempia tietoja somatiikan 
verkkokoulutuksen suoritusmääristä ei kuitenkaan ole saatavilla, sillä THL:ltä ei ollut mahdollista saada 
luotettavaa alueellista tietoa suoritusmääristä, koska verkkokoulun rekisteröitymislomakkeessa aluetiedon 
merkitseminen ei ole ollut pakollisena. Tämän vuoksi osa suorituksista ei ole välttämättä kirjautunut Kainuun 
hyvinvointialueelle, eivätkä tilastot todennäköisesti tällöin vastaa todellisia suoritusmääriä. 
 
Alkuvuodesta 2026 Kainuun keskussairaalan päivystyksen, lastentautien sekä seri-tukikeskuksen ylilääkärit 
linjasivat konsultaatiotahot somaattisesta terveydenhuollosta poliisia varten tilanteisiin, joissa poliisi tarvitsee 
somaattisen terveydenhuollon konsultaatiota esimerkiksi virka-apupyyntöihin liittyen. Poliisi voi olla 
yhteydessä seri-tukikeskuksen päivystysnumeroon tarvitessaan konsultaatiota alaikäisiin kohdistuvissa seri-
asioissa ja muuhun lapsiin kohdistuvaan väkivaltaan liittyvissä konsultoinneissa yhteys otetaan päivystyksen 
sihteerin numeroon. Molemmista numeroista asia voidaan viedä tarvittavan erikoisalan lääkärille (esim. 
gynekologi, lastentautien päivystävä lääkäri), jotka voivat toimia konsultaatiotukena poliisille. 

 
Mittarit 

• Somatiikan verkkokoulun suorittaneiden määrä alueellisesti tarkasteltuna hankekauden lopulla 

• Yksiköt, joissa somatiikan verkkokoulu käytössä perehdytystarkoituksessa 

• Uudet toimintamallit (jälkiseurantamalli, konsultaatiomalli) 

• Suun terveydenhuollon ammattilaisten osaamisen vahvistuminen, koulutuspalautekysely  
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TAVOITE 4: Lapsen suojelua vahvistaa ammattilaisten väkivaltatyön osaami-
nen ja yhteistyö  
 

Kehittämistyön tausta ja tavoite 
 
Tavoitteena oli vahvistaa Pohjoisen YT-alueen ammattilaisten osaamista ja yhteistyötä järjestämällä koulutuk-
sia (mm. väkivallan puheeksiotto, väkivallan tunnistaminen) ja markkinoimalla ammattilaisten käyttöön jo ole-
massa olevia materiaaleja sekä verkkokouluja. Tavoitteena oli tukea ammattilaisia moniviranomaisyhteistyö-
hön lisäämällä tietoisuutta viranomaisprosessista, ammattilaisten rooleista, tiedon jakamisesta ja vastuista 
sekä vahvistaa entisestään alueella olevia konsultaatiokäytänteitä.    
 
Loppuraporttiin 1 on kirjattu kehittämistyön taustaa sekä vuosien 2024-2025 aikana tehtyjä toimenpiteitä.  
 

 
Toimenpiteet ja lopputulos 
 
Suuhygienisteille tammikuussa 2026 järjestetyn koulutuksen yhteydessä johtava sosiaalityöntekijä ja suun ter-
veydenhuollon palveluesihenkilö näkivät tarpeen tiivistää lastensuojelun ja suun terveydenhuollon välistä yh-
teistyötä liittyen lasten suunhoidon laiminlyöntiin. Osapuolet sopivat yhteisestä tapaamisesta, jossa yhteis-
työtä suunnitellaan tarkemmin.  
 
Helmikuussa 2026 järjestettiin yhteistyössä Matkalla riittävään vanhemmuuteen -hankkeen kanssa Lähisuhde-
väkivallan kohtaaminen ja perheen tukeminen -koulutus. Koulutukseen osallistui yhteensä 97 lasten ja perhei-
den parissa työskentelevää ammattilaista Kainuun hyvinvointialueelta ja sen ulkopuolelta muista Kainuun alu-
een organisaatioista, Pohjois- ja Etelä-Savon hyvinvointialueilta sekä Pohjois-Pohjanmaan, Lapin ja Keski-Poh-
janmaan hyvinvointialueilta. Koulutuksesta kerättiin palautetta osallistujilta ja palaute (N=31) oli positiivista. 
Vastaajat kokivat saaneensa koulutuksesta uutta tietoa ja voivansa hyödyntää koulutuksesta saamaansa tietoa 
omassa työssään. Lisäksi vastaajat kokivat koulutuksessa olleen kokemusasiantuntijan puheenvuoron hyödyl-
liseksi. 
 
OYSin Oipsy-yksikkö järjesti maaliskuussa 2026 Toimintaohjeet lapsiin kohdistuvissa väkivallan epäilyissä -kou-
lutuksen, johon osallistui lasten ja nuorten parissa toimivia ammattilaisia niin hyvinvointialueelta, kuin sen ul-
kopuoleltakin. Koulutuksessa aiheina oli toimintaohjeet väkivaltaepäilyn tilanteisiin, viranomaisyhteistyö sekä 
esitutkinnan aikainen työskentely. Koulutuksessa käytiin läpi myös somaattisen tutkimuksen kiireellisyyttä sekä 
esiteltiin Kainuun hyvinvointialueen uutta alle 18-vuotiaan tuki ja psyykkinen hoito väkivaltaepäilyissä -hoito- 
ja palveluketjua.  
 
Lastensuojelun sosiaalityöntekijöille ja sosiaaliohjaajille esiteltiin maaliskuussa 2026 heille suunnattuja Barna-
hus-verkkokoulutuksia sekä muita materiaaleja, mm. sosiaalityöntekijöille suunnattua perehdytyspakettia, 
jonka he aikoivat ottaa osaksi perehdytysmateriaalejaan. Sosiaalityöntekijöitä ja sosiaaliohjaajia suositeltiin 
suorittamaan Työkalupakki väkivallan haittavaikutusten tunnistaminen lapsissa -verkkokoulutus ja lisäksi suo-
siteltiin ottamaan se osaksi perehdytysmateriaaleja. Lastensuojelussa oli perehdytysohjelman päivitys meneil-
lään ja esihenkilö aikoi ottaa edellä mainitut materiaalit huomioon. 
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Kainuun hyvinvointialueen osaamisen kehittämisen työryhmälle välitettiin tietoa somatiikan verkkokoulusta ja 
Työkalupakki väkivallan haittavaikutusten tunnistamiseen lapsissa -verkkokoulusta ja suositeltiin hyödyntä-
mään niitä esimerkiksi hyvinvointialueen perehdytys- ja koulutussuunnitelmissa.  
 
Lasten ja nuorten parissa työskenteleville ammattilaisille lähetettiin sähköpostitse ammattialakohtaiset mate-
riaalidiat, joihin oli koottuna ammattikohtaisesti suositeltuja Barnahus-materiaaleja ja kannustettu niiden hyö-
dyntämistä osaamisen vahvistamisen tukena myös hankkeen päättymisen jälkeen. Alueen ammattilaisia infor-
moitiin tulevista Barnahusin ja muista väkivaltaan liittyvistä koulutuksista mm. perhekeskustiimien tapaami-
sissa. Hyvinvointialueen intraan avattua väkivaltatyön sivua mainostettiin alueen ammattilaisille mm. perhe-
keskustiimien kokouksissa ja intrauutisten sekä sähköpostin kautta.  
 
Lapsirikostutkinnan monialaisessa yhteistyöverkostossa tammikuussa 2026 todettiin poliisin alueellisen kon-
sultaationumeron olevan aktiivinen ja hyvin ammattilaisten käytössä ja yhteistyön ammattilaisten ja poliisin 
välillä todettiin toimineen hyvin. Loppukyselyssä talvella 2026 kartoitettiin ammattilaisten valmiuksia kohdata 
väkivaltaa kokeneita lapsia ja nuoria sekä ammattilaisten kokemuksia viranomaisyhteistyön sujuvuudesta. 
Omia valmiuksiaan kohdata väkivaltaa kokeneita lapsia ja nuoria piti loppukyselyssä hyvinä 42 % vastaajista, 
33 % kohtalaisina ja 20 % huonoina. Verrattuna syksyllä 2024 tehdyn kyselyn vastauksiin valmiuksiaan hyvinä 
pitävien määrä oli hieman lisääntynyt (v. 2024 31 % piti valmiuksiaan hyvinä, 52 % kohtalaisina ja 15 % huo-
noina). 72 % loppukyselyyn vastanneista vastasi viranomaisyhteistyön sujuneen hyvin ja 9 % erittäin hyvin (v. 
2024 kyselyssä 56 % vastasi hyvin ja 21 % erittäin hyvin). 
 

 
Mittarit 
 

• Kysely ammattilaisille hankekauden lopulla: Ammattilaisten osaaminen ja väkivallan tunnistaminen 
sekä puheeksiotto, viranomaisyhteistyön sujuvuus. 
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TAVOITE 5: Psyykkinen tuki on oikea-aikaista ja perustuu tutkitusti vaikutta-
viin menetelmiin  
 

Kehittämistyön tausta ja tavoite 
 
Tavoitteena oli väkivaltaa kokeneen lapsen ja perheen psyykkisen tuen vahvistaminen ja oikea-aikaisen palvelun 
ja hoidon turvaaminen. Tavoitteena oli saada 13–15-vuotiaille seksuaaliväkivaltaa kokeneille nuorille oikea-
aikaista ja hoitosuositusten mukaista psykososiaalista tukea, joka perustuu tutkitusti vaikuttaviin menetelmiin.  

 
Loppuraporttiin 1 on kirjattu kehittämistyön taustaa sekä vuosien 2024-2025 aikana tehtyjä toimenpiteitä.  

 
 
Toimenpiteet ja lopputulos 
 
Alle 18-vuotiaan tuki ja psyykkinen hoito väkivaltaepäilyissä hoito- ja palveluketju on mallinnettu ja julkaistu 
Kainuun hyvinvointialueen julkisella hoito- ja palveluketjut -verkkosivulla maaliskuussa 2026. Hoito- ja palve-
luketju kokoaa yhteen alueen tuen ja hoidon palvelut lapsen/nuoren ja perheen tueksi väkivaltaepäilyn tilan-
teisiin. Myös ammattilaiset hyötyvät hoito- ja palveluketjusta. Hoito- ja palveluketjua on esitelty Kainuun hy-
vinvointialueen työntekijöille ja perhekeskustiimeille, minkä lisäksi tietoa ketjun valmistumisesta on välitetty 
myös OYSin lasten ja nuorten oikeuspsykiatrian yksikköön. Hoito- ja palveluketjun julkaisemisesta on uutisoitu 
myös hyvinvointialueen somekanavilla sekä intrasivulla. Hoito- ja palveluketjun päivittämisestä vastaavat hen-
kilöt on nimetty ja perehdytetty hoito- ja palveluketjun päivittämiseen. Hoito- ja palveluketjun omistajana on 
sosiaalityön ja sosiaaliohjauksen palvelualuepäällikkö. Ammattilaisen prosessikuvausta lapsiin kohdistuvien vä-
kivaltaepäilyjen tilanteisiin ei ehditty hankeaikana päivittää. Työtä viivästyttivät asiakkaan hoito- ja palveluket-
jun laatimiseen kulunut aika sekä prosessikuvausohjelmiston uudistuminen. Prosessikuvauksen päivittäminen 
ja mahdollinen jatkokehittäminen jäävät hyvinvointialueen tehtäväksi.  
 
13-15- vuotiaiden seri-tutkimuksissa käyneiden jälkiseurannan ja psykososiaalisen tuen mallista on kirjattuna 
tavoitteessa 3. Ennen hankkeen päättymistä jälkiseurannan piiriin ei ehtinyt ohjautua yhtään 13-15v. nuorta, 
joten uudesta toimintamallista ei ehditty saada hankeaikana kokemuksia.  
 
Tiedossa ei ole ilmoittautuiko TF-KKT -hoitomallin koulutukseen (HUS-alueen koordinoima koulutus) henkilös-
töä Kainuun hyvinvointialueelta.  
 
 
Mittarit: 

• Hoito- ja palveluketjujen lkm 

• Konkreettiset uudet toimintamallit 

• Asiakkaiden määrä nuorisosensitiivisen psykososiaalisen tuen pilotoinnissa alueellisesti 

• Eri hoitomallien tai -menetelmien (THL) mahdollisten koulutettavien lukumäärät 
 

https://palveluketjut.kainuu.fi/alle-18-vuotiaiden-tuki-ja-psyykkinen-hoito-vakivaltaepaillyissa/

